CâmaraE¥TXLnoícDíoPEas]p[qRe[eT:â&rT°ocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 071/2019

0 Vereador GERALDO  DE JESUS  PEREIRA, no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de   Governo,   para   as   seguintes   providencias:   Que   o
Executivo Municipal envide esforços para que seja fieita instalação de um
Poço aitesjano para que possa atehder os seguintes Bajrios Leonorjo 1 e
Leonorio 11, Santa Rita, São Geraldo e Colina.

Justificativa

A  presente  indicação  tem  por  objetivo  contribujr  com  o  abastecimento  de  água
potável para a população, sabendo que muitos dos moradores deste bairro buscam água
para  beber nos postos de gasolina ou  em  uma  fonte  (Biquinha) que fica em  um  si'tio de
fácil acesso

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 13 de junho de 2019.

Geraldo "i5FÍ,+ s Peleira
Vereador

i  .,_01-,.. `J

911S-±l,9
ctle_zQLq_

Câmarap€1@hotmail.com -Tel#ax (027) 3764-2226 -CNPJ Z7.559.947/OO01193
Rua Dr. Washhgton Luiz da Sihra, Sm - Baimo Now Horizonte - PEDRO CANÁRIO (ES) - CEP Z9£70Lom